PAGE

КОПИЯ
СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 03.05.2018                                                                                                                       № 282
город  Крымск
 О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 6 ноября 2014 года № 16 «Об установлении
земельного налога на территории Крымского городского
поселения Крымского района»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от                6 октября 2003 года №131-ФЗ, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации,  учитывая решение планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского поселения Крымского района (протокол от 27 апреля 2018 года № 61), Совет Крымского городского поселения Крымского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 6 ноября 2014 года № 16 «Об установлении земельного налога на территории Крымского городского поселения Крымского района»  следующие изменения:

1.1 Пункт 2 данного решения исключить.
1.2 Пункт 5 изложить в новой редакции: «Установить, что для собственников земельных участков, занятых жилищным фондом (за исключением земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, предоставляется льгота:

в размере 100% на один из земельных участков для следующих категорий налогоплательщиков:

5.1 – ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;

5.2 – многодетные семьи, имеющие 3-х и более несовершеннолетних детей;

5.3 – почетный гражданин города Крымска»;

в размере 50% на один из земельных участков для следующих категорий налогоплательщиков:
5.4 – инвалиды, имеющие I и II группу инвалидности;
5.5 – граждане подвергшиеся радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных авариях на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний. Учений и иных работ, связанных с любыми вилами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;
5.6 – родители и супруги военнослужащих и государственных служащих, погибших при исполнении служебных обязанностей»;

5.7 – пенсионеры, достигшие возраста 60 лет мужчины и 55 лет женщины, не являющиеся индивидуальными предпринимателями».

1.3 Пункт 6 изложить в новой редакции: «Налогоплательщики-физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные пунктом 5 данного решения, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Считать утратившими силу решения Совета Крымского городского поселения Крымского района;

-  от 9 сентября 2016 года № 123 «О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 6 ноября 2014 года № 16 «Об установлении земельного  налога на территории Крымского городского поселения Крымского района»;

- от 23 ноября 2017 года № 248 «О внесении изменений в решение Совета Крымского  городского   поселения  Крымского   района от 6 ноября 2014 года № 16 «Об установлении земельного  налога на территории Крымского городского поселения Крымского района».
3. Соответственно пункты 3-9 считать пунктами 2-8.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв»
 5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Крымского

городского поселения Крымского района                                             В.П.Исаченко
Глава Крымского городского

поселения Крымского района                                                              Я.Г.Будагов